MUNICIPIO DE QUINZE DE NOVEMBRO
Protocolo: 2020000414113

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – MUNICÍPIO DE QUINZE DE NOVEMBRO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020 – EDITAL Nº 02/2020 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE QUINZE DE NOVEMBRO/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal, no uso
de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2020, regido pelo Edital n° 01/2020, de 09 de abril de 2020,
torna público o que segue: 1. Retifica-se o Edital de Abertura e Inscrições. O edital na íntegra está disponível nos sites da Legalle
C o n c u r s o s : www.legalleconcursos.com.br e da Prefeitura Municipal de Quinze de Novembro/RS:
www.quinzedenovembro.rs.gov.br. Quinze de Novembro/RS, 23/04/2020. Registre-se, publique-se e cumpra-se. Gustavo Peukert
Stolte, Prefeito Municipal de Quinze de Novembro/RS.

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2020000414187

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
O MUNICÍPIO DE ROLANTE torna público:

REABERTURA DE PRAZO - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº01/2020
Objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA EXAMES LABORATORIAIS CLÍNICOS (Exames de Análise Clínica) , estendendo
o período até 30 de abril de 2020, na Sede da Prefeitura Municipal de Rolante, Avenida Getulio Vargas, 110, Centro. Observa-se
as empresa que já entregaram docomentação, não necessitam faze-lo novamente. O Edital em inteiro teor estará disponível na
Prefeitura, ou pelo site: http://www.rolante.rs.gov.br.

NOVA DATA DE ABERTURA - EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020
Objeto: Reforma e ampliação de E.M.I. ARCO ÍRIS na Rua Delmar Puia Altneter, 901, Bairro Rio Branco, Rolante/RS com a
construção/ ampliação de 2 salas, sala multiuso, lavanderia e área coberta. Abertura 12/05/2020 às 10h no Espaço Cultural,
Avenida Getulio Vargas, 62. O Edital encontra-se à disposição na Prefeitura Municipal, na Avenida Getulio Vargas, 110, Centro, ou
no site: http://www.rolante.rs.gov.br.

CONCURSO Nº 02/2020 - Edital Fundo Municipal de Cultura
Objeto: Concurso para fins de seleção de projetos culturais que sejam relevantes para o Município. O prazo para a entrega
dos projetos será de 08 de maio 2020 até 08 de junho de 2020, no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Rolante, na Av.
Getúlio Vargas, 110, durante o seu horário de funcionamento. O Edital encontra-se à disposição na Prefeitura Municipal, na
Avenida Getulio Vargas, 110, Centro, ou no site: http://www.rolante.rs.gov.br. O Edital Fundo Municipal de Cultura é financiado
pelo Governo do Estado do Rio Grande do Sul com recursos do Fundo Municipal de Cultura nos termos da Lei Municipal nº
2951/2011 e Decreto Municipal nº 3629/2013. Rolante, aos 22 dias do mês de abril de 2020. REGIS LUIZ ZIMMER – Prefeito
Municipal.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2020000414093

            AVISO DE LICITAÇÃO
            O Município de São Pedro do Sul – RS informa que realizará os seguintes processos licitatórios:
CONCORRÊNCIA 005-2020, REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de Materiais de Higiene e Limpeza. ABERTURA:
25.05.2020, às 09:00hs.
CONCORRÊNCIA 006-2020, REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de Materiais Elétricos. ABERTURA: 25.05.2020, às
12:00hs.
Editais no site:www.saopedrodosul.rs.gov.br. São Pedro do Sul, 22 de abril de 2020. Ziania Maria Bolzan, Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2020000414089

Revogação do Edital Chamamento Público Nº 01/2020. A Secretaria Municipal da Fazenda, da Prefeitura, através da Comissão
de Licitações, leva ao conhecimento dos interessados a REVOGAÇÃO do Edital Chamamento Público Nº 01/2020, tipo menor
preço unitário por item, para o Credenciamento de Pessoas Jurídicas para realização de Serviços Médicos Especializados. A
revogação se dá pelo não atendimento ao interesse público, conforme manifestação da secretaria solicitante e parecer jurídico
de Nº 99/2020. Informações no Setor de Licitações da Prefeitura, das 08h às 11:30h e das 13h às 17h, na Av. Júlio de Castilhos,
898, Centro, pelos e-mails: compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou pelo fone: 54 3381-9000.
Soledade, 17/04/2020. Paulo Ricardo Cattaneo - Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Quinta-feira, 23 de Abril de 2020 106Diário Oficial

http://www.rolante.rs.gov.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/